

**Reparatia capitala a blocului
alimentar din cadrul Academiei
Militare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminat electric-Echipament electric**

Valoarea de deviz 731 462,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (de creat resursa) 1.1. Panou de evidenta				
1	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,00	24,07	48,14
2	08-01-053- 1	Transformator de curent 400/5	buc	6,00	76,57	459,44
3	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Intrerupator basculant III-4-400A	buc	1,00	177,72	177,72
4	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de evidenta PDC-A B	buc	1,00	65,55	65,55
		<i>Total</i>	Lei			750,85
		Total Panou de evidenta Inclusiv salariu				750,85 594,68
		1.2. Panou de distributie IIIMII-3- 0, 650*500*220 mm				
5	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, IIIMII-3-0, 650*500*220 mm	buc	1,00	65,55	65,55

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,00	118,15	118,15
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	1,00	118,15	118,15
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc	1,00	118,15	118,15
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc	2,00	118,15	236,30
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc	3,00	118,15	354,45
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/10/10 mA	buc	3,00	143,15	429,45
12	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			1 446,98
		Total Panou de distributie IIIMII-3-0, 650*500*220 mm Inclusiv salariu				1 446,98 546,98
		1.3. Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120	buc	1,00	65,55	65,55
14	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	1,00	118,15	118,15
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	4,00	143,15	572,60

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			940,80
		Total Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120 Inclusiv salariu				940,80 365,80
		1.4. Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135	buc	1,00	65,55	65,55
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana ABDT32/2P/16/30mA	buc	20,00	143,15	2 862,99
20	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			2 935,32
		Total Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135 Inclusiv salariu				2 935,32 935,32
		1.5. Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135				
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135	buc	1,00	65,55	65,55
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc	1,00	177,72	177,72
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	3,00	118,15	354,45
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	30,00	143,15	4 294,49

1	2	3	4	5	6	7
		ABDT32/2P/16/30mA				
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT34/4P/16/30mA	buc	2,00	143,15	286,30
27	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			5 363,01
		Total Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135 Inclusiv salariu				5 363,01 1 738,01
		1.6. Panou de distributie IIP-IP31 730*662*138				
28	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Panou de distributie IIP-IP31 730*662*138	buc	1,00	65,55	65,55
29	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc	1,00	177,72	177,72
30	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	3,00	118,15	354,45
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	15,00	143,15	2 147,24
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B20A	buc	7,00	118,15	827,05
34	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			3 756,51
		Total Panou de distributie IIP-IP31 730*662*138 Inclusiv salariu				3 756,51 1 306,51
		1.7. Panou de distributie IIP-IP31				

1	2	3	4	5	6	7
		690*620*136				
35	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 690*620*136	buc	1,00	65,55	65,55
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc	1,00	177,72	177,72
37	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	3,00	118,15	354,45
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	15,00	143,15	2 147,24
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B20A	buc	9,00	118,15	1 063,35
41	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			3 992,81
		Total Panou de distributie IIP-IP31 690*620*136 Inclusiv salariu				3 992,81 1 392,81
		1.8. Panou de distributie IIP-IP31 730*352*138				
42	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 730*352*138	buc	1,00	65,55	65,55
43	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
44	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc	1,00	177,72	177,72

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, BH32-3P/40A				
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	3,00	118,15	354,45
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	12,00	143,15	1 717,80
47	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			2 500,02
		Total Panou de distributie IIP-IP31 730*352*138 Inclusiv salariu				2 500,02 875,02
		1.9. Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120	buc	1,00	65,55	65,55
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,00	177,72	177,72
50	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/40A	buc	1,00	177,72	177,72
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	1,00	118,15	118,15
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,00	143,15	143,15
53	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			689,07
		Total Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120 Inclusiv salariu				689,07 314,07
		1.10. Panou de distributie IIP-				

1	2	3	4	5	6	7
		IP31 605*352*138				
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 605*352*138	buc	1,00	65,55	65,55
55	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc	1,00	177,72	177,72
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/1/C10A	buc	18,00	118,15	2 126,69
57	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,00	6,78	6,78
		<i>Total</i>	Lei			2 376,74
		Total Panou de distributie IIP-IP31 605*352*138 Inclusiv salariu				2 376,74 926,74
		1.11. Cabluri				
58	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,50	357,66	1 251,80
59	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	100,00	300,00	30 000,00
60	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	100,00	280,00	28 000,00
61	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*6,0	m	150,00	110,00	16 500,00
62	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	1,00	287,42	287,42
63	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	100,00	70,00	7 000,00
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	172,00	287,42	49 436,69

1	2	3	4	5	6	7
65	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	9 000,00	18,00	162 000,00
66	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	7 000,00	12,00	84 000,00
67	Pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3*1,5	m	1 200,00	12,00	14 400,00
		<i>Total</i>	Lei			392 875,91
		Total Cabluri Inclusiv salariu				392 875,91 27 605,79
		1.12. Articole electrice de instalare (de creat resusra)				
68	08-03-591-8	Priza monopolară IP-20	100 buc	0,91	1 229,91	1 119,22
69	08-03-591-8	Priza monopolară IP-54	100 buc	0,25	1 229,92	307,48
70	08-03-591-8	Priza tripolară IP-54	100 buc	0,05	1 235,00	61,75
71	08-03-591-2	Interrupător monopolar 10A/230V IP20	100 buc	0,56	925,66	518,37
72	08-03-591-5	Interrupător cu două clape, 10A/230V IP20	100 buc	0,10	942,20	94,22
73	08-03-591-2	Interrupător monopolar 10A/230V IP44	100 buc	0,08	925,62	74,05
74	08-03-591-2	Interrupător monopolar tip scară 10A/230V IP20	100 buc	0,02	925,50	18,51
75	Pret de piata	Cutie de distribuție cu cleme	buc	100,00	15,00	1 500,00
76	Pret de piata	Cutie pentru montarea prizelor	buc	270,00	5,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			5 043,60
		Total Articole electrice de instalare (de creat resusra) Inclusiv salariu				5 043,60 2 124,40
		1.13. Tevi (de creat resursa)				
77	08-02-409-1	Teava flexibilă spirală tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietăți de autostingere	100 m	82,00	662,31	54 309,26
78	08-02-409-1	Teava flexibilă spirală tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietăți de autostingere	100 m	90,00	662,31	59 607,72
79	08-02-409-1	Teava flexibilă spirală tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu	100 m	3,50	662,31	2 318,08

1	2	3	4	5	6	7
		proprietati de autostingere				
80	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	1,00	662,31	662,31
		<i>Total</i>	Lei			116 897,37
		Total Tevi (de creat resursa) Inclusiv salariu				116 897,37 116 191,37
		1.14. Echipament de iluminat (de creat resursa)				
81	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/ Corp de iluminat cu lampi LED-LPD LED 2*18W	100 buc	1,63	7 775,86	12 674,65
82	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED-LSP LED 2*18W	100 buc	1,16	7 775,86	9 020,00
83	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED-ДПО 4004 18W	100 buc	0,29	7 795,86	2 260,80
84	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat cu lampi LED-НПП-1301 1*40	100 buc	0,11	7 845,82	863,04
85	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator IESIRE) IP-21,5W, RB 6,0V/0,8 A*h cu abtibild	100 buc	0,08	7 745,87	619,67
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			143,92
		<i>Cheltuieli de trasnport</i>	2 %			0,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			455,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			24,40
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	Lei			1 244,14
		<i>Total</i>	Lei			26 062,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Echipament de iluminat (de creat resursa) Inclusiv salariu				26 062,63 24 511,46
		<i>Total</i>	Lei			565 631,62
		Total Lucrari de montare (de creat resursa) Inclusiv salariu				565 631,62 179 428,96
		2. Utilaj				
86	Pret de piata	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
87	Pret de piata	Transformator de curent 400/5	buc	6,00	1 000,00	6 000,00
88	Pret de piata	Siguranta fuzibila ППНН39 400/400 A	buc	6,00	600,00	3 600,00
89	Pret de piata	Siuranta fuzibila ППНН 100 A	buc	24,00	600,00	14 400,00
90	Pret de piata	Intrerupator basculant ПЦ-4-400A	buc	1,00	700,00	700,00
91	Pret de piata	Panou de evidenta PDC-A B	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
92	Pret de piata	Panou de distributie ПМН-3-0 650*500*220 mm	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
93	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 265*240*120	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
94	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 454*620*135	buc	2,00	900,00	1 800,00
95	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 730*662*138	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
96	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 690*620*136	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
97	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 730*352*138	buc	1,00	900,00	900,00
98	Pret de piata	Panou de distributie ПР-IP31 605*352*138	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	Lei			43 400,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			520,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				43 920,80

		Total	Lei			609 552,42
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Total				609 552,42
		TVA	20 %			121 910,48
		Total deviz: Inclusiv salariu				731 462,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a blocului alimentar din cadrul Academiei Militare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Iluminat electric-Echipament electric

Valoarea de deviz 731 462,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6 484,7440	27,66	179 367,94
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6200	37,66	61,02
		Total manopera				179 428,96

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0001	100,00	0,01
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3400	24,00	56,16
3.	1852786242	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	20,0000	100,00	2 000,00
4.	18727882444	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	30,0000	100,00	3 000,00
5.	23342	Corp de iluminat cu lampi LED-ДПО 4004 18W	buc	0,2900	300,00	87,00
6.	237361465	Automat BA47-29/1/C6A	buc	3,0000	75,00	225,00

7.	2376	Priza monopolară IP-54	buc	0,2500	35,00	8,75
8.	244272366	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
9.	24524521714	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	75,00	225,00
10.	2453774	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
11.	24575582	Intreruptor BH32-3P/40A	buc	1,0000	100,00	100,00
12.	24672	Corp de iluminat cu lampi LED-LPD LED 2*18W	buc	1,6300	280,00	456,40
13.	2467285	Intreruptor monopolar tip scara 10A/230V IP20	buc	0,0200	35,00	0,70
14.	24683454	Teava flexibilă spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietăți de autostingere	m	82,0000	4,00	328,00
15.	2487	Priza monopolară IP-20	buc	0,9100	35,00	31,85
16.	253514544	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	15,0000	100,00	1 500,00
17.	254427262	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
18.	268425	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
19.	27257542	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	75,00	75,00
20.	2751172223	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	75,00	225,00
21.	27558445852	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
22.	27574514	Automat BA47-29/3/B20A	buc	9,0000	75,00	675,00
23.	276238	Cutie pentru montarea prizelor	buc	270,0000	5,00	1 350,00
24.	27642427	Automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	75,00	75,00
25.	2787342	Intreruptor basculant ПП-4-400A	buc	1,0000	100,00	100,00
26.	28245225277	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	4,0000	100,00	400,00
27.	28574243	Automat BA47-29/1/C10A	buc	18,0000	75,00	1 350,00
28.	29816842	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	75,00	225,00
29.	3389626	Intreruptor basculant ПП-4-400A	buc	1,0000	700,00	700,00
30.	3389888766	Cablu VVG-A-FRLS 3*1,5	m	1 200,0000	12,00	14 400,00
31.	342218	Teava flexibilă spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietăți de autostingere	m	1,0000	4,00	4,00
32.	34542271452	Automat BA47-29/1/C16A	buc	2,0000	75,00	150,00
33.	358941368	Panou de distribuție ЦП-IP31 605*352*138	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
34.	358981128	Panou de evidență PDC-A B	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
35.	3591612	Panou de distribuție ЦП-IP31 690*620*136	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
36.	3683894	Cablu VVG-LS-5*6,0	m	150,0000	110,00	16 500,00
37.	368984	Suguranță fuzibilă ППНН39 400/400 A	buc	6,0000	600,00	3 600,00
38.	369842774	Panou de distribuție ЦП-IP31 454*620*135	buc	2,0000	900,00	1 800,00
39.	37447454	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44	buc	0,0800	35,00	2,80
40.	375542252	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator IESIRE) IP-21,5W, RB 6,0V/0,8 A*h cu abtibil	buc	0,0800	250,00	20,00
41.	3767242744	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
42.	38337743	Automat BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	75,00	75,00
43.	387412115	Panou de distribuție ЦП-IP31 730*662*138	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
44.	389415897	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,0000	3 500,00	7 000,00
45.	38941699	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	7 000,0000	12,00	84 000,00
46.	38984984	Panou de distribuție ЦМП-3-0 650*500*220 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
47.	39819899	Panou de distribuție ЦП-IP31 265*240*120	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
48.	42787	Priza tripolară IP-54	buc	0,0500	40,00	2,00
49.	43434	Corp de iluminat cu lampi LED-LSP LED	buc	1,1600	280,00	324,80

		2*18W				
50.	4488544771	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	12,0000	100,00	1 200,00
51.	45265224	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
52.	4552454	Intreruptor BH32-3P/40A	buc	1,0000	100,00	100,00
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	54,7150	5,00	273,57
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 153,3000	10,00	21 533,00
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	8,8250	10,00	88,25
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,5300	10,00	35,30
57.	5249424	Cutie de distributie cu cleme	buc	100,0000	15,00	1 500,00
58.	52865444	Automat BA47-29/1/B10A	buc	3,0000	75,00	225,00
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	28,8000	50,00	1 440,00
60.	548215181	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
61.	5763424	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	3,5000	4,00	14,00
62.	587278744	Automat BA47-29/3/B20A	buc	7,0000	75,00	525,00
63.	588647822554	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
64.	589683434	Automat ABDT32/2P/10/10 mA	buc	3,0000	100,00	300,00
65.	66896	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	100,0000	300,00	30 000,00
66.	678434	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	90,0000	4,00	360,00
67.	68923265	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	9 000,0000	18,00	162 000,00
68.	68945457	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
69.	689466652	Suguranta fuzibila ППНН 100 A	buc	24,0000	600,00	14 400,00
70.	6896359	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	100,0000	280,00	28 000,00
71.	6938921	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	100,0000	70,00	7 000,00
72.	748285	Intreruptor cu doua clape,10A/230V IP20	buc	0,1000	35,00	3,50
73.	764358	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	0,5600	35,00	19,60
74.	7672475547554	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
75.	78355541455	Automat ABDT34/4P/16/30mA	buc	2,0000	100,00	200,00
76.	786424	Corp de iluminat cu lampi LED-НННН-1301 1*40	buc	0,1100	350,00	38,50
77.	84147114	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
78.	882454477	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
79.	884322843222	Panou de distributie ИП-IP31 730*352*138	buc	1,0000	900,00	900,00
80.	8952452252	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	15,0000	100,00	1 500,00
81.	8967663268	Transformator de curent 400/5	buc	6,0000	1 000,00	6 000,00
		Total materiale de construcții				428 978,19
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	609 552,4 2
Total		609 552,4 2
TVA	20 %	121 910,4 8

Total deviz: **731 462,9
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a blocului alimentar
din cadrul Academiei Militare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (de creat resursa)				
		1.1. Panou de evidenta				
1	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			24,07
	1	Muncitor	h-om	0,8700	27,66	24,06
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	100,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48,14
2	08-01-053-1	Transformator de curent 400/5	buc			76,57
	1	Muncitor	h-om	2,4300	27,66	67,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	24,00	9,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			459,44
3	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Intrerupator basculant IIII-4-400A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	2787342	Intrerupator basculant IIII-4-400A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de evidenta PDC-A B	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
		1.2. Panou de distributie IIIMII-3-0, 650*500*220 mm				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, IIIMII-3-0, 650*500*220 mm	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	27642427	Automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118,15
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			118,15

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	27257542	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118,15
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	38337743	Automat BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118,15
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	34542271452	Automat BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			236,30
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	237361465	Automat BA47-29/1/C6A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			354,45
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/10/10 mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	589683434	Automat ABDT32/2P/10/10 mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			429,45
12	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,78
		1.3. Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
14	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	2453774	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	254427262	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			118,15
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	28245225277	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			572,60
17	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,78
		1.4. Panou de distributie IIP-IP31				

1	2	3	4	5	6	7
		454*620*135				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		Cheltuieli directe	Lei			65,55
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	1852786242	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 862,99
20	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		Cheltuieli directe	Lei			6,78
		1.5. Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135				
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Panou de distributie IIP-IP31 454*620*135	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		Cheltuieli directe	Lei			65,55
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	244272366	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			177,72
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	3767242744	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			177,72
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	2751172223	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	Lei			354,45
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	18727882444	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 294,49
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT34/4P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	78355541455	Automat ABDT34/4P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			286,30
27	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		Cheltuieli directe	Lei			6,78
		1.6. Panou de distributie IIP-IP31 730*662*138				
28	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, Panou de distributie IIP-IP31 730*662*138	buc			65,55

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
29	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	45265224	Intreruptor BH32-3P/100A	buc		100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
30	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	7672475547554	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	24524521714	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			354,45
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	253514544	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 147,24
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B20A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	587278744	Automat BA47-29/3/B20A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			827,05
34	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,78
		1.7. Panou de distributie IIP-IP31 690*620*136				
35	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 690*620*136	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	882454477	Intreruptor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
37	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	27558445852	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	52865444	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			354,45
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc			143,15

1	2	3	4	5	6	7
		ABDT32/2P/16/30mA				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	8952452252	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 147,24
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B20A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	27574514	Automat BA47-29/3/B20A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 063,35
41	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,78
		1.8. Panou de distributie IIP-IP31 730*352*138				
42	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 730*352*138	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
43	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	588647822554	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
44	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/40A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	24575582	Intreruptor BH32-3P/40A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	29816842	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			354,45
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	4488544771	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 717,80
47	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,78
		1.9. Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120				
48	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 265*240*120	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,55
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	548215181	Intreruptor BH32-3P/63A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177,72

1	2	3	4	5	6	7
50	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/40A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	4552454	Interrupitor BH32-3P/40A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			177,72
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	268425	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	Lei			118,15
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			143,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	84147114	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			143,15
53	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		Cheltuieli directe	Lei			6,78
		1.10. Panou de distributie IIP-IP31 605*352*138				
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, Panou de distributie IIP-IP31 605*352*138	buc			65,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	27,66	65,55
		Cheltuieli directe	Lei			65,55
55	08-03-525-2	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/100A	buc			177,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	27,66	77,72
	68945457	Interrupitor BH32-3P/100A	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	Lei			177,72
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/1/C10A	buc			118,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	27,66	43,15
	28574243	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 126,69
57	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			6,78
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	37,66	6,78
		Cheltuieli directe	Lei			6,78
		1.11. Cabluri				
58	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			357,66
	1	Muncitor	h-om	7,8600	27,66	217,41
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009061	Fisa de izolare	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 251,80
59	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m			300,00
	66896	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	1,0000	300,00	300,00
		Cheltuieli directe	Lei			30 000,00
60	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*10,0	m			280,00
	6896359	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	1,0000	280,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 000,00
61	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*6,0	m			110,00
	3683894	Cablu VVG-LS-5*6,0	m	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 500,00
62	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m			287,42
	1	Muncitor	h-om	5,6100	27,66	155,17
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			287,42
63	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2,5	m			70,00
	6938921	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 000,00
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m			287,42
	1	Muncitor	h-om	5,6100	27,66	155,17
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 436,69
65	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			18,00
	68923265	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			162 000,00
66	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			12,00
	38941699	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			84 000,00
67	Pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3*1,5	m			12,00
	3389888766	Cablu VVG-A-FRLS 3*1,5	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 400,00
		1.12. Articole electrice de instalare (de creat resusra)				
68	08-03-591-8	Priza monopolară IP-20	100 buc			1 229,91
	1	Muncitor	h-om	43,2000	27,66	1 194,91
	2487	Priza monopolară IP-20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 119,22
69	08-03-591-8	Priza monopolară IP-54	100 buc			1 229,92
	1	Muncitor	h-om	43,2000	27,66	1 194,92
	2376	Priza monopolară IP-54	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			307,48
70	08-03-591-8	Priza tripolară IP-54	100 buc			1 235,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	27,66	1 195,00
	42787	Priza tripolară IP-54	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61,75
71	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc			925,66
	1	Muncitor	h-om	32,2000	27,66	890,66
	764358	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			518,37
72	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape,10A/230V IP20	100 buc			942,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	27,66	907,20

1	2	3	4	5	6	7
	748285	Intreruptor cu doua clape,10A/230V IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			94,22
73	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44	100 buc			925,62
	1	Muncitor	h-om	32,2000	27,66	890,62
	37447454	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74,05
74	08-03-591-2	Intreruptor monopolar tip scara 10A/230V IP20	100 buc			925,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	27,66	890,50
	2467285	Intreruptor monopolar tip scara 10A/230V IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18,51
75	Pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc			15,00
	5249424	Cutie de distributie cu cleme	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 500,00
76	Pret de piata	Cutie pentru montarea prizelor	buc			5,00
	276238	Cutie pentru montarea prizelor	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 350,00
		1.13. Tevi (de creat resursa)				
77	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			662,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	27,66	658,31
	24683454	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54 309,26
78	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			662,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	27,66	658,31
	678434	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 607,72
79	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			662,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	27,66	658,31
	5763424	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 318,08
80	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			662,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	27,66	658,31
	342218	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			662,31
		1.14. Echipament de iluminat (de creat resursa)				
81	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/ Corp de iluminat cu lampi LED-LPD LED 2*18W	100 buc			7 775,86
	1	Muncitor	h-om	271,0000	27,66	7 495,86
	24672	Corp de iluminat cu lampi LED-LPD LED 2*18W	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 674,65
82	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED-LSP LED 2*18W	100 buc			7 775,86
	1	Muncitor	h-om	271,0000	27,66	7 495,86
	43434	Corp de iluminat cu lampi LED-LSP LED 2*18W	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 020,00
83	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED-ДПО 4004 18W	100 buc			7 795,86
	1	Muncitor	h-om	271,0000	27,66	7 495,86
	23342	Corp de iluminat cu lampi LED-ДПО 4004 18W	buc	1,0000	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 260,80
84	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat cu lampi LED-НПП-1301 1*40	100 buc			7 845,82
	1	Muncitor	h-om	271,0000	27,66	7 495,82
	786424	Corp de iluminat cu lampi LED-НПП-1301 1*40	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			863,04
85	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii/Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator IESIRE) IP-21,5W, RB 6,0V/0,8 A*h cu abtibold	100 buc			15 551,75
	1	Muncitor	h-om	271,0000	27,66	7 495,87
	375542252	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator IESIRE) IP-21,5W, RB 6,0V/0,8 A*h cu abtibold	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			619,67
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			143,92
		<i>Cheltuieli de trasnport</i>	2 %			0,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			455,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			24,40
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	Lei			1 244,14
		2. Utilaj				
86	Pret de piata	Contor electric ZMG 410 CR	buc			3 500,00
	389415897	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 000,00
87	Pret de piata	Transformator de curent 400/5	buc			1 000,00
	8967663268	Transformator de curent 400/5	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 000,00
88	Pret de piata	Siguranta fuzibila ППНИ39 400/400 A	buc			600,00
	368984	Suguranta fuzibila ППНИ39 400/400 A	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 600,00
89	Pret de piata	Siuranta fuzibila ППНИ 100 A	buc			600,00
	689466652	Suguranta fuzibila ППНИ 100 A	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 400,00
90	Pret de piata	Intrerupator basculant ПЦ-4-400A	buc			700,00
	3389626	Intrerupator basculant ПЦ-4-400A	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			700,00
91	Pret de piata	Panou de evidenta PDC-A B	buc			1 000,00
	358981128	Panou de evidenta PDC-A B	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 000,00
92	Pret de piata	Panou de distributie ПЦМП-3-0 650*500*220 mm	buc			2 500,00
	38984984	Panou de distributie ПЦМП-3-0 650*500*220 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 500,00
93	Pret de piata	Panou de distributie ПЦР-IP31 265*240*120	buc			1 200,00
	39819899	Panou de distributie ПЦР-IP31 265*240*120	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 400,00
94	Pret de piata	Panou de distributie ПЦР-IP31 454*620*135	buc			900,00
	369842774	Panou de distributie ПЦР-IP31 454*620*135	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 800,00
95	Pret de piata	Panou de distributie ПЦР-IP31 730*662*138	buc			1 100,00
	387412115	Panou de distributie ПЦР-IP31 730*662*138	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 100,00
96	Pret de piata	Panou de distributie ПЦР-IP31 690*620*136	buc			1 000,00
	3591612	Panou de distributie ПЦР-IP31 690*620*136	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
97	Pret de piata	Panou de distributie III P-IP31 730*352*138	buc			900,00
	884322843222	Panou de distributie III P-IP31 730*352*138	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			900,00
98	Pret de piata	Panou de distributie III P-IP31 605*352*138	buc			1 000,00
	358941368	Panou de distributie III P-IP31 605*352*138	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.